ברק דדון

העורר:

ע"י ב"כ הגברת מרגריטה בר יוסף

נ ג ד

רשות המסים

המשיבה:

באמצעות היחידה לטיפול במענק השתתפות בהוצאות קבועות

רחוב בן גוריון 38 רמת גן

מייל: corona.ararim@taxes.gov.il

### החלטה

#### העובדות

1. ענייננו בעררים לפי סעיף 20(ב) לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) תש"ף – 2020 (להלן: "חוק התכנית לסיוע כלכלי"), על החלטות המשיבה בהשגות מיום 9.6.21, במסגרתן נדחו בקשות העורר למענקים בעד השתתפות בהוצאות קבועות עבור חודשים יולי-אוגוסט 2020 וחודשים ספטמבר-אוקטובר 2020 (להלן: "המענקים").
2. עד לחודש פברואר 2020 עסק העורר בהתקנת לוחות סולאריים.

דרישת הקשר הסיבתי עומדת בבסיס תכלית החלטת הממשלה והחוק ומהווה תנאי מקדמי לזכאות למענק. בכל תקופת זכאות, קבלת המענק מותנית בכך שהירידה במחזור העסקאות, בהשוואה לתקופה מקבילה בשנת 2019, היא כתוצאה מההשפעה הכלכלית של נגיף הקורונה.

27. דרישת הקשר הסיבתי עוגנה בעבר בחקיקה דומה – חוק מס רכוש וקרן הפיצויים, התשכ"א – 1961 (להלן: "חוק מס רכוש"). בפרק הפיצויים בחוק מס רכוש, הוגדרו מענקי סיוע כתוצאה מנזקי מלחמה לרכוש, או כתוצאה מנזקי מלחמה עקיפים. בשורה של החלטות במסגרת ערעורים לפי חוק מס רכוש, נקבע כי יש הכרח בקיומו של קשר סיבתי בין נזק המלחמה לבין הירידה במחזור עסקאותיו של העוסק.

אשר על כן ומטעמים אלה בלבד, ניתן להורות על דחיית העררים.

**התייחסות להגשת דיווחי אפס בתקופת הזכאות ותיקונם בדיעבד**

## מדינת ישראל

### ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

33. סעיף 7 לחוק מגדיר כי "עוסק" זכאי למענק הוא כל מי ש"חייב במס" כהגדרתו בחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975, למעט 9 עוסקים מסוגים שונים המפורטים בהגדרת "עוסק". סעיף 8 להגדרת עוסק מחריג מזכאות למענק:

" עוסק שדיווח לרשות המסים בישראל על סגירת עסקו לפני תקופת הזכאות; לעניין זה, יראו גם עוסק שחלה ירידה ניכרת בהוצאות שהוציא לצורך ייצור הכנסה בעסקו בשל הפסקת פעילות העסק, ודיווח על מחזור עסקאות בשיעור אפס לגבי תקופת הזכאות כמי שדיווח על סגירת עסקו; "

הדיווחים נעשו שלא כדין ולכן טענה המשיבה כי המשיב לא דיווח על הכנסות אלה משיקולי כדאיות ומתעורר חשד לביצוע עבירה.

39. מגרסת העורר ובאת כוחו ומהאסמכתאות שצורפו לתיקי הערר, התרשמנו שהעורר היה מודע היטב להכנסותיו בתקופת הזכאות ועל אף זאת בחר שלא לדווח על הכנסות אלה שלא כדין.

40. סעיף 22(א) לחוק מס ערך מוסף, תשל"ו-1975 קובע כי במכר טובין חל החיוב במס עם מסירתם לקונה למעט חריגים שאינם מתקיימים במקרה שבפנינו. בהתאם להוראות החוק, העורר היה מחויב בהוצאת חשבונית מס בעת קבלת התמורה. קבלת שיקים מלקוחותיו מהווה קבלת התמורה ואין מקום להמתין לפירעון מלא של השקים על מנת לדווח על הכנסותיו. התנהלות העורר נעשתה בניגוד להנחיות ניגוד ספרים.

44. תכלית החקיקה היא לסייע לעסקים אשר פעילותם העסקית נפגעה כתוצאה מההשפעה הכלכלית של נגיף הקורונה, בכך שיינתן מענק בעד השתתפות בהוצאות קבועות. בדברי ההסבר להצעת חוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) תש"ף – 2020 צוין במפורש:

"4. סיוע לעסקים – הארכת מנגנון החזר הוצאות קבועות לעסקים אשר נפגעו ב' 40% או יותר מהמחזור החודשי שלהם"

45. חוק התכנית לסיוע כלכלי אינו כולל הגדרה מהן אותן הוצאות קבועות שמענקי הסיוע נועדו להשתתף בעדן, אולם מדברי ההסבר לחוק ניתן ללמוד שאלו הוצאות שהעסק לא יכול להימנע מהן, גם כאשר פעילותו מופסקת או מוגבלת:

"עסקים שפעילותם נפגעה כאמור יכולים לצמצם את הוצאותיהם המשתנות, כגון רכישות מספקים ותשלומי שכר, אולם ישנן הוצאות שאין ביכולתם להימנע מהן, ובהן תשלומי שכירות, הוצאות ביטוח, חשבונות חשמל ומים וכדומה..." (ה"ח הממשלה תש"ף מס' 1341 עמ' 453).

46. אנו דוחים את עמדת העורר, לפיה אין מקום לבחון את הוצאותיו הקבועות בדיעבד. יובהר כי גם בעניינם של מענקי סיוע קודמים שניתנו מכוח חוק מס רכוש וקרן פיצויים, התשכ"א – 1961, אימצו בתי המשפט המחוזיים את העמדה לפיה ניתן לסטות מנוסחת המחזוריים במקום בו השימוש בה יוצר עיוות. ראו לעניין זה ע"ש (י-ם) 285/09 מנורה איזו אהרון בע"מ נ' מנהל מס רכוש וקרן פיצויים (ניתן ביום 1.9.10 פורסם בנבו) שם נקבע כי:

"אין זה בגדר תכלית החוק לפצות בשל עצם קיומו של פער בין המחזוריים לפי הדיווח בפועל, אלא בגין פער המבטא נזק מלחמה בלבד...."

52. לאור התנהלות העורר המתוארת לעיל והתוצאה אליה הגענו, העורר יישא בהוצאות המשיבה בגין שני תיקי הערר בסך 5,000 ₪.

## מדינת ישראל

### ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 45 יום.

ניתנה היום, ז' כסלו תשפ"ב, 11/11/2021, בהעדר הצדדים.

חאג' יחיא ראאד, רו"ח
חבר הוועדה

ד"ר ערן בר, עו"ד
יו"ר הוועדה